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Stan radnych w Radzie Powiatu w Policach           – 19 

Obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu   – 18 

Oprócz radnych w sesji wzięli udział goście, którzy podpisami na liście obecności, 

stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu, potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach. 
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PRZEBIEG OBRAD 

 

Pkt 1. Otwarcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 10.00 otworzył 

XVI sesję Rady Powiatu w Policach. Powitał radnych i wszystkich przybyłych gości. 

 

Pkt 2. Stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że na sali obecnych jest 18 radnych, a zatem wymagane quorum nie 

budzi wątpliwości. Musimy potwierdzić obecność. O potwierdzenie są proszeni pani 

Wesołowska-Kośmider i pan Janusz Szwyd.  

 

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa, czy 

do zaproponowanego porządku obrad mamy jakieś uwagi? 

 

Porządek obrad XVI sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 28 lutego 2020 r.  

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu XV sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 31 stycznia 2020 r.  

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

6. Sprawozdanie Starosty Polickiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Powiatu Polickiego za 2019 r. Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego 

Policji w Policach oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego 

w Powiecie Polickim. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Policach o stanie bezpieczeństwa Powiatu Polickiego w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej. 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2020 rok (Nr druku: 1/XVI/20). 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Polickiego na 2020 rok (Nr druku: 2/XVI/20). 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 3/XVI/20). 

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Województwu Zachodniopomorskiemu (Nr druku: 4/XVI/20). 

11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie podniesienia wysokości 

wynagrodzenia przysługującego rodzinie zastępczej zawodowej oraz prowadzącemu 

rodzinny dom dziecka (Nr druku: 5/XVI/20). 

12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie złożenia wniosku 

o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Liceum 

Ogólnokształcącym Szkole Mistrzostwa Sportowego z Oddziałami Dwujęzycznymi 

Nr I w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach (Nr druku: 6/XVI/20). 

13. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 

Policki w 2019 r.  

14. Interpelacje i zapytania radnych. 
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15. Wnioski i oświadczenia radnych. 

16. Zamknięcie obrad. 

 

Pkt 4. Przyjęcie protokołu XV sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 31 stycznia 2020 r.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Stwierdził, iż nie 

wniesiono uwag do protokołu XV sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 31 stycznia 2020 r., 

w związku z tym zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 

 

Pkt 5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę pan 

Starosta Andrzej Bednarek.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Szanowni Państwo, to nad czym obradował i czym 

zajmował się Zarząd jest zapisane. My tradycyjnie postaramy się rozszerzyć jako Zarząd o te 

informacje dodatkowe, które w tym materiale się nie znajdują. Jeśli chodzi o informacje 

drogowe to uruchomiliśmy kontynuację Police-Szczecin. Prace przebiegają może jeszcze nie 

tak dynamicznie, ale mimo wszystko posuwają się do przodu. Termin organizacji ruchu to 

30 kwietnia, termin ostateczny gdzie wykonawca zobowiązał się do oddania całkowitego 

i zamknięcia definitywnego inwestycji to 30 maja. Jeśli chodzi o Szczecin – Stobno to jak 

Państwo z kolei tam jeżdżąc widzicie, że wszystko idzie zgodnie z harmonogramem. 

Mieszkańcy po doznanym „szoku” związanym z koniecznością objazdów, nie mamy jakiejś 

dużej ilości interwencji, choć na pewno nie jest to dobry moment, ale jakoś sobie radzą także 

inwestycja też idzie w kierunku jej zamknięcia. Przypominam, tylko że terminem umownym 

jest 30 października tego roku. Ważna informacja, ale wiemy o co chodzi, w przyszłym 

tygodniu ogłaszamy przetarg na pielęgnacje i wszystkie sprawy związane z zielenią przy 

drogach. Oczywiście jest podobnie jak w zeszłym roku, wysokość środków będziemy mieli 

dopiero na koniec kwietnia niemniej służby finansowe – dziękuję pani skarbnik, pracownicy 

wydziału podjęli takie działania, żeby móc skutecznie ogłosić przetarg i kiedy trawa zacznie 

rosnąć wiedzieć kto ją skosił. Zostały przygotowane dwa projekty. Jeden dotyczący 

modernizacji sygnalizacji świetlnej przy ulicy Wyszyńskiego. To był projekt bezpieczeństwa 

realizowany w ministerstwie. Mamy nadzieję, że jeśli uzyskamy dofinansowanie to stare, 

archaiczne oświetlenie będzie można wymienić na skuteczniejsze i w tym miejscu 

kluczowym dla policzan podjąć działania podnoszące jeszcze jakość przejścia głównego. 

W trakcie przygotowania technicznego jest również inwestycja, ale firma Hosso kupiła 

nieruchomości od Gminy Police i zamierza rozbudować centra handlowe przy ulicy 

Wyszyńskiego w Policach na tym dużym trawniku obok i starym terenie parkingu 

strzeżonego. To są podobne plany dotyczące rozbudowy, jeśli chodzi o gabaryty, natomiast 

o tyle jest to istotne, nie mówię tego jako ciekawostkę, ale przy wstępnej rozmowie 
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dotyczącej organizacji ruchu i dostępu do drogi publicznej postawiliśmy jako Powiat Policki 

–Zarząd pewne rygorystyczne warunki, które ze zrozumieniem przyjęła strona inwestora, 

a mianowicie dobre zabezpieczenie interesów mieszkańców i bezpieczeństwa w ciągu ulicy 

Wyszyńskiego i wszystkich zjazdach. Kwestia kiedy już proces inwestycyjny będzie 

zatwierdzony będzie dotyczyła komunikacji, parkingów i bezpiecznego przemieszczania się 

jest jak najbardziej brana pod uwagę tak, aby narzucić pewne uzgodnienia we współpracy 

z inwestorem na co jest też otwarty i to rozumie, aby przy okazji to bezpieczeństwo podnieść. 

Ostatnia sprawa, dziury po tej naszej zimie małej, bo małej, ale skutecznie niszczącej te nasze 

słabe drogi. Zawsze Państwo myślicie, że to jakieś usprawiedliwienie, ale faktycznie możecie 

to potwierdzić u wszystkich tych, którzy świadczą usługi na rzecz samorządów czy instytucji. 

Masa bitumiczna, którą można było zakupić jest niezbędna do łatania dziur została sprzedana 

dopiero około dwa tygodnie temu i to spowodowało pomimo rozstrzygnięcia przetargu ponad 

miesiąc temu firma STRABAG, która ten przetarg wygrała i dla nas świadczy usługi nie 

mogła rozpocząć tych prac naprawczych, natomiast z tego co wiem już realizuje. Jest kilka 

punktów pokazujących najbliższe dni gdzie w sposób systematyczny będziemy te deficyty na 

drogach usuwać. Tyle jeśli chodzi o sprawy drogowe. Różne środki masowego przekazu 

mówią, że realizowana jest inwestycja. Chciałbym chociaż kilka zdań powiedzieć, tak jak na 

poprzedniej sesji mówiliśmy, że jest to ogrom zadań, które dotyczą całego starostwa. W tym 

celu zdecydowaliśmy jako Zarząd i powołaliśmy zespół zadaniowy składający się głównie 

z pracowników Wydziału Architektury i Budownictwa, Wydziału Gospodarki 

Nieruchomościami. Jest to potężna inwestycja, o skali nie musimy mówić. Ogromny ciężar 

nie tyle odpowiedzialności a pracy ciąży na naszych pracownikach chociażby w procesie 

przygotowywanych projektów pozwolenia na budowę. Mam nadzieję i myślę, że 

wypracowaliśmy sobie dobry schemat współpracy i pomiędzy PDH, Hundai, Grupą Azoty, bo 

to wszystko przenika się wzajemnie jest poprawna. Nasi pracownicy, za co im niezmiernie 

dziękuję, jesteśmy po rozmowach, przeorganizowany został Wydział Architektury 

i Budownictwa na ten czas na tyle, aby z jednej strony załatwiać sprawy bieżące, a z drugiej 

w sposób dynamiczny bez zbędnej zwłoki załatwiać sprawy pozwoleń na budowę, które to 

z kolei są kluczowe do realizacji kontraktu, a same kontrakty obwarowane tak ogromnymi 

różnymi karami, że trzeba zachować bardzo dużą dyscyplinę, jeśli chodzi o okres 

procedowania. Cieszymy się bardzo, że nie tylko starostwo, ale i Gmina Police, że wiele 

takich spraw, których Państwo nie widzicie jak wydawane w kilka dni decyzje zgodne 

z przepisami prawa na pewnej ścieżce legislacyjnej, bo tego wymaga sytuacja dla nas 

wszystkich pomimo tego każda gmina może tego równo nie odczuje, ale dla Gminy Police, 

Miasta Police, Powiatu Polickiego jest sytuacją, która w perspektywie wybudowania 

przyniesie tylko i wyłącznie korzyści, choć teraz to kłopoty nie tylko takie, ale przynajmniej 

jeśli chodzi o okres procedowania to na pewno jest duże obciążenie dla samorządów i ze 

strony pana Burmistrza Polic Władysława Diakuna i Zarządu Powiatu jesteśmy całkowicie na 

bieżąco. Cieszymy się, że możemy wesprzeć tą inwestycję, która dla nas jest tak ważna. 

Koronawirus. Nie da się uniknąć tematu i nie dlatego, że chcemy być popularni, bo sami 

Państwo, przedstawiciele i mieszkańcy, którzy nas obserwują wiecie, że temat jest trudny. 

Trudno się nam dziwić, że w dobie tego zagrożenia, które pokazywane jest przez środki 

masowego przekazu, że i u nas to się udziela. Drodzy Państwo, postanowiliśmy jako Zarząd 

odnieść się do tego tematu tak naprawdę po to, aby Państwa zapewnić, że choć nie 

upubliczniamy tych działań, które podejmujemy i jak gdyby nie pokazujemy ich w trosce 

o nie, podnoszenie tej spirali pewnej paniki i niepokojów to pragnę zapewnić, że zarówno 

w kwestiach dotyczących naszych jednostek organizacyjnych i naszego urzędu jak również 

kwestii szeroko pojętego bezpieczeństwa Powiatu Polickiego podejmowane są działania. 

Wymienię tylko cały szereg działań związanych z informowaniem o tym co dla nas 

wszystkich wydaje się oczywiste, ale w sytuacji nawet braku zagrożenia koronawirusa, 

a zwyczajnie okresu grypowego to nie zaszkodzi jak zrobimy tą prewencję uznając, że to 
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naprawdę się nam wszystkim przyda. Począwszy od utrzymania takich podstawowych, 

elementarnych zasad higieny, które bez wątpienia zwiększą poczucie bezpieczeństwa i nie 

pozwolą, aby jakiekolwiek wirusy się nie rozprzestrzeniały, czyli instrukcje po płyny 

dezynfekujące do mycia rąk tak po informacje na lekcjach wychowawczych w placówkach, 

aby trochę opanować tą panikę, ale z drugiej strony zachować się bardziej odpowiedzialnie 

i bezpiecznie. Dlatego podejmujemy szereg działań dotyczących zarówno placówek. 

W najbliższy wtorek o godz. 9.00 spotykamy się ze wszystkimi dyrektorami jednostek 

organizacyjnych, aby podnieść zabezpieczenie naszych publicznych urzędów, ale też 

porozmawiać o różnych wariantach gdzie jakby u nas nie daj Boże coś się wydarzyło, aby 

wiedzieć jak działać. To jest sytuacja zapisana w procedurach i zasadach. Nie dla nas 

wszystkich jest sytuacją zwyczajną stąd też warto będzie o tym porozmawiać, a o godzinie 

13.00 zaś spotykamy się z Zespołem Zarządzania Kryzysowego jak również Komisja 

Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Polickiego się zbiera razem z zaproszonymi 

przedstawicielami wójtów i burmistrzów i przedstawicielami Grupy Azoty, PDH i Hundai 

oczywiście pod dowództwem pani Inspektor Ewy Buciak. W tym całym zamieszaniu to 

inspektor sanitarny jest dowodzącym merytorycznie. Będziemy analizować sytuację bieżącą, 

będziemy pytać, narzucać pewne działania, które według nas powinny zostać podjęte jak 

i zabezpieczać się na wypadek pewnych scenariuszy, których nie wolno nam zwyczajnie 

bagatelizować. Pani Inspektor Ewa Buciak jest z nami. Panie Przewodniczący, jeśli pan 

pozwoli w tej części tylko kilka zdań, bo warto w tym miejscu publicznym powiedzieć, że 

martwimy się, ale w sposób rozsądny, żeby nie siać paniki. Wiemy jak mocno się o tym pisze, 

to samo nakręca tą spiralę niepokojów stąd też pani Inspektor powie w kilku zdaniach 

o sytuacji bieżącej.  

 

P.o. Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Policach Henryka Ewa 

Buciak – Mam tutaj nawet taki komunikat o stanie sanitarnym w zakresie koronawirusa jaki 

jest na całym świecie. Mamy wymienione wszystkie kraje, ilość zachorowań, ilość zgonów 

i jak postępować w danej sytuacji. Poza tym wszystkie osoby, które dzwonią do nas, zgłaszają 

się mają zapytania, prowadzimy wywiad na podstawie którego oceniamy czy osoba powinna 

pojechać do szpitala zakaźnego i tam uzyskać odpowiednią pomoc, badania, czy też powinna 

mierzyć tylko temperaturę, obserwować czy ma kaszel i duszności. Na podstawie tego 

wywiadu kierujemy te osoby. Osoby, które były w szpitalu i wracają do domu też muszą 

codziennie u nas meldować się. Gdy tego nie zrobią to my to robimy i codziennie 

przeprowadzamy wywiad na temat stanu zdrowia. Na dzień dzisiejszy w naszym 

województwie zresztą w ogóle w Polsce nie ma potwierdzonego przypadku. Czekamy na 

wyniki próbek, które były pobierane w poprzednim tygodniu. Mówię o naszym powiecie, bo 

jest jedno dziecko, które miało chorobę nowotworową. Były pobrane próbki i powinny być 

dzisiaj wyniki. Z informacji jakie mamy była stwierdzona grypa w związku z tym, jeżeli 

grypa raczej wykluczony jest koronawirus. Dziecko było we Włoszech, ale jest pod ścisłą 

opieką ze względu na to, że jest to dziecko 5,5 letnie w wieku 3 lat miało nowotwór, więc 

musimy rzeczywiście bardzo sumiennie się tym zająć. Także pracujemy 24 godziny na dobę. 

Cały czas jestem pod telefonem, dostaję smsy, e-maile o stanie bieżącym. Poza tym cały czas 

aktualizowane są procedury, które przesyłamy do szpitali, jednostek, służby zdrowia. Dzisiaj 

przesłaliśmy też do szkół, żłóbków i przedszkoli jak mają postępować i rozmawiać 

z rodzicami. Wiadomo ludzie są bardzo zaniepokojeni. Teraz może jeszcze kwestia PDH. Na 

początku przyjechało 10 osób, w marcu ma 6 osób stamtąd powrócić, ale to są obywatele 

polscy. Natomiast taka duża grupa ma najprawdopodobniej przyjechać w kwietniu, ale to też 

zależy jaka będzie sytuacja epidemiologiczna u nas i jaka będzie sytuacja tam. Pan, który jest 

przedstawicielem jest z nami w kontakcie i na bieżąco też informuje o osobach, które 

przyjeżdżają. Gdyby rzeczywiście stwierdzono to będą podejmowane zgodnie z procedurami 

inne działania. Na chwilę obecną nie mamy co panikować, bo nie ma stwierdzonych tych 
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przypadków. Więcej jest zachorowań na grypę, bo dostajemy takie pliki dokumentów 

stwierdzających, że jest grypa, natomiast odpukać koronawirusa nie ma. Także jeżeli Państwo 

są zainteresowani na bieżąco tymi informacjami to na stronach ministerstwa zdrowia, GIS-u, 

powiatowej stacji i wojewódzkiej są aktualne informacje. Te raporty, które dostajemy są 

zamieszczone i można w każdej chwili sprawdzić jaka jest sytuacja i jak postępować.      

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Zaraz 

rozpoczniemy dyskusję, bo mamy kilka zgłoszeń i będziemy je realizowali. Dziękuję za 

podjęcie tego tematu, a nie czekanie aż zostanie wywołany. Dziękuję panie Starosto. Dziękuję 

pani Inspektor, że pani jest to po pierwsze a po drugie, że jest pani bardzo profesjonalnie 

przygotowana. Dziękuję za tą informację. Przechodzimy do dyskusji według kolejności 

zgłoszeń. Pan Dariusz Podhajny. 

 

Radny Powiatu Polickiego Dariusz Podhajny – W kwestii sprawozdania odnośnie 

utrzymania zieleni. Do tej pory było realizowane zadanie przycinanie drzew w rejonie pasa 

drogowego, czy to zadanie jest nadal realizowane, czy zostało zakończone? Jeśli tak to, czy 

w ramach tego przetargu, który będzie w kwietniu czy oprócz traw będzie też możliwe 

przycinanie drzew? Chodzi mi zwłaszcza o miejscowość Dołuje gdzie prace były wykonane 

po jednej stronie w miejscowości przy ulicy Daniela, a strona lewa w kierunku Stobna. Mam 

sygnały, że tam jest plac zabaw, gałęzie lecą na dachy i powodują zagrożenie.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Tak oczywiście mówiąc o tych trawach uprościłem 

całe zagadnienie. W każdym zakresie tak jak jest zaplanowane w planie finansowym również 

uwzględniać to będzie kontynuację prac związanych z przycinką drzew w pracach 

drogowych.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę pan radny 

jeszcze.  

 

Radny Powiatu Polickiego Dariusz Podhajny – Czy obecny przetarg, który był się 

skończył, czy w ramach tego zimowego przetargu, na który były pieniądze? Czy on już 

finansowo został wyczerpany czy nadal prace są prowadzone? 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Prace są skończone. Skończył się budżet, skończył się 

zakres. Ogłaszamy przetarg, wybieramy nowego wykonawcę i realizujemy harmonogram ten, 

który w zeszłym roku nie został w pełni zrealizowany.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Pani 

Małgorzata Siemianowska.  

 

Radna Powiatu Polickiego Małgorzata Siemianowska – Dziękuję za wywołanie tematu 

koronawirusa, właśnie o takie informacje mi chodziło. Dziękuję pani Inspektor. Drugi temat, 

ostatnio w Przęsocinie odbyła się kontrola trzeźwości i korzystając z tego, że jest pan 

Komendant chciałabym poprosić o to, żeby kolejny raz kiedy będą takie kontrole 

przeprowadzane to nie w miejscu gdzie są postawione tymczasowo światła na drodze do 

Przęsocina, ponieważ były utrudnienia. Osoby, które zostały zatrzymane do kontroli stały na 

poboczu. To wprowadzało zamieszanie odnośnie tego, że auta, które już miały zielone światło 

jechały, były zatrzymywane i powstał bałagan. Jeszcze jedna rzecz, parkingi przy Hosso. 

W tej chwili jest tam plac i auta parkują, jest rozładowany ten natłok aut. Wiadomo, że jak 

będzie prowadzony remont to nie dość, że będą duże auta jeździły to mieszkańcy nie będą 
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mieli gdzie bezpiecznie auta postawić. Czy będą jakieś zastępcze auta, czy nic w tym 

temacie? Czy w Hosso będą te parkingi na zewnątrz czy w budynku? Czy to wiemy? 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Po pierwsze 

przy sprawozdaniu, jeśli pan Komendant uzna za stosowne to się odniesie lub nie. Drugi 

fragment dotyczący Hosso, czy pan Starosta zechce się odnieść? 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Ta informacja też jest jeszcze na takim etapie, że są 

przygotowane dokumentacje analizy, więc ja wiem, bo widziałem pewną koncepcję, która jest 

podstawą wystąpienia z której rzeczywiście wynika, że te parkingi są zewnętrzne. My jako 

powiat, miasto skorzystamy na tyle, że w pasach drogowych one zostaną pobudowane. Nie 

ma mowy, żeby ktoś dostał pozwolenie na budowę na dwóch dużych częściach galerii nie 

uwzględniając ilości miejsc parkingowych. To są szczegóły i szczerze mówiąc tak głęboko 

w to nie wchodziliśmy.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę pani Rejczyk-

Matysiak. 

 

Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – Mam pytanie do pani Inspektor, 

która powiedziała, że nie mamy żadnego zgłoszenia koronawirusa w zachodniopomorskim 

i całej Polsce. Chciałam się dowiedzieć na temat takiego zgłoszenia, które jest w Internecie 

o koronawirusie w Łodzi. Z Tajlandii wróciła 25-letnia kobieta i potwierdzili na razie jeden 

gen, a dwa są niepotwierdzone. Czy to jest prawda, czy tylko wymysł dziennikarzy? 

 

P.o. Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Policach Henryka Ewa 

Buciak – Ta wiadomość została wczoraj wieczorem zdementowana także nie jest to aktualne. 

To jest tylko fake news. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy są jeszcze jakieś 

pytania do sprawozdania z pracy Zarządu? Jeśli nie to panie Starosto dziękuję. Jeszcze raz 

dziękuję przedstawicielowi służb sanitarnych. 

     

Pkt 6. Sprawozdanie Starosty Polickiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku Powiatu Polickiego za 2019 r. Sprawozdanie z działalności 

Komendanta Powiatowego Policji w Policach oraz informacja o stanie porządku 

i bezpieczeństwa publicznego w Powiecie Polickim. Informacja Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Policach o stanie bezpieczeństwa 

Powiatu Polickiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę pan Starosta, 

a później pan Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej i pan Komendant 

Powiatowy Policji. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Sprawozdanie stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Jak sami Państwo widzieliście z treści samego sprawozdania to nie jest pora i czas, ażeby się 

bardzo nad tym rozwodzić. Ja tylko powiem Państwu, żeby zrozumieć istotę po co powstała 

i dlaczego funkcjonuje Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Polickiego oraz jakie ma 

zadanie. Jak wspomniałem wcześniej spotykamy się we wtorek i pytanie, czy w sprawie 

dotyczącej powiatu – tak. Taki jest zakres kompetencji według zasad i zapisów w ustawie. To 

starosta – powiat odpowiada za bezpieczeństwo cywilne zarówno w zakresie OC jak również 

we wszystkich sytuacjach trudnych, w których zjawiska wykraczają poza dany obszar gminy 
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np. jeśli jest niewybuch w Gminie Police, a to się dość często zdarzało, to osobom 

odpowiedzialną za podjęcie działań jest Burmistrz Polic, ale w sytuacjach w których 

potrzebne jest wsparcie kolejnym etapem jest powiat. Stąd też sprawy dotyczące nie tylko 

koronawirusa, ale wszystkie te, które dotyczą szeroko pojętego bezpieczeństwa są po części 

przypisane ich nadzór, analiza, prewencja, a i usuwanie często ich skutków to zadanie własne 

powiatu. Do tego właśnie m.in. służy ta komisja, w skład której wchodzą komendanci Policji 

i Straży, szef nadzoru budowalnego, sanitarnego, weterynaryjnego i prokuratora. 

W sprawozdaniu zostało to określone można powiedzieć, że w tych obowiązkowo zadaniach 

i omówieniach, których musimy dokonać i za każdym razem kiedy odbywają się komisje 

omawiamy również sprawy bieżące. One są różne tak jak teraz będziemy mówić 

o koronawirusie w trybie nadzwyczajnym tak z tego sprawozdania też wynika, że te różne 

zagadnienia dotyczące szeroko pojętego bezpieczeństwa zostały poruszane. Nie są to decyzje, 

a raczej są to opinie właśnie przedstawicieli służb i inspekcji, które pomagają w rozwiązaniu, 

czy też w przygotowaniu pewnego planu działań, aby jakiś problem rozwiązać bądź 

bezpieczeństwo w jakimś zakresie podnieść. Stąd też to sprawozdanie merytorycznie 

w stronach dwóch, ale oddaje zakres, który został poruszony w zeszłym roku. Jeśli są jakieś 

pytania bardzo proszę.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy są pytania do tego 

sprawozdania? Proszę pan Przewodniczący Szwyd. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Mam pytanie, jaki 

czynnik zdecydował o tym, że w przypadku znalezienia niewybuchów w Zakładach 

Chemicznych Police nie prowadzono ewakuacji pracowników, nie zatrzymywano produkcji, 

natomiast w przypadku znalezienia podobnych ładunków wybuchowych w Policach 

ewakuowano dość dużą liczbę osób?  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Kluczowa jest tu opinia saperów. Te oddziały 

saperskie przede wszystkim podejmując dany niewybuch przygotowują pewnego rodzaju 

strategię kierując się zasadami, które ich obowiązują. Bardzo częste były sytuacje, pamiętam 

taką bardzo trudną, w Gminie Police związaną z przygotowywaniem placu pod budowę 

fabryki polipropylenu i podjęcie dużego niewybuchu około 400 kg to proszę wierzyć 

jakakolwiek decyzja była bardzo trudna. Wszystko odbywało się w Komendzie Powiatowej 

Policji i wtedy osobą decydującą w sposób ostateczny jest Burmistrz Polic. Pamiętam, że 

miałem takie odczucie, że nie chciałem być w skórze Burmistrza, bo zatrzymanie dostawy 

bodajże chodziło o amoniak, to były milionowe straty z tym związane, natomiast podjęcie 

niewyłączenia podjęcia ładunku to kolejne niebezpieczeństwo. Ten przykład pokazuje, że jest 

sytuacja, która opiera się na opinii saperów, jest minimalizacja tego ryzyka i skutków, ale na 

samym końcu decyzja w tym przypadku Burmistrza Diakuna. Tak to wygląda.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Pan 

Komendant chciałby się do tego wątku odnieść? Jeśli tak to proszę uprzejmie.  

 

Komendant Powiatowy Policji w Policach insp. Mariusz Bajor – Tutaj głównie znaczenie 

ma obszar rażenia. Saperzy nam szacują i to jest 400 – 500 m przy tych niewybuchach, które 

są znajdywane i potem do 1000 m mogą pójść odłamki. Te niewybuchy odnajdywane 

w okolicach Zakładów Chemicznych każdorazowo Policja jest o tym powiadamiana. Mamy 

kontakt z saperami i to saperzy określają jaki jest promień rażenia. W tych sytuacjach nie było 

zagrożenia. Odległość budynków, instalacji nie była taka, aby należało przeprowadzać tą 

ewakuację. Jeżeli byłaby taka informacja na pewno byśmy powiadomili zarządzanie 
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kryzysowe gminne w tym przypadku i na pewno byłyby takie czynności jak do istniejącego 

zagrożenia. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Proszę 

Państwa, przechodzimy do kolejnego podpunktu w tym punkcie. Teraz pan Komendant 

Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej st. kpt. Piotr Maciejczyk będzie nam sprawozdawał 

o tym co się w 2019 roku w zakresie ochrony przeciwpożarowej działo, ale zanim pan 

przystąpi do referowania bardzo pana proszę o przyjęcie serdecznych życzeń i gratulacji. 

Szanowni Państwo, pan Komendant od kilkunastu dni jest Komendantem. Do tej pory pełnił 

obowiązki i chcielibyśmy ten fakt po pierwsze zaznaczyć, a po drugie uszanować. Razem 

z panem Starostą chcielibyśmy wręczyć drobny upominek i życzyć wszystkiego dobrego na 

nowej drodze życia. Wszystkiego dobrego. Przewodnicząca pani Jolanta Toboła proszę 

bardzo. 

 

Nastąpiło wręczenie upominku Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej 

w Policach. 

 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Policach st. kpt. Piotr 

Maciejczyk – Szanowny Panie Przewodniczący, Panie Starosto, Szanowni Radni, Drodzy 

Goście, mam przyjemność przedstawić informację z ubiegłego roku dotyczącą działalności 

Komendy Państwowej Straży Pożarnej w Policach. Informacja stanowi załącznik nr 14 do 

protokołu. Przedstawił prezentację w formie multimedialnej stanowiącą załącznik nr 14a do 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję panie 

Komendancie pytania na pewno się pojawią i będą. Proszę o zgłaszanie się do dyskusji.  

 

Radny Powiatu Polickiego Shivan Fate – W imieniu Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, 

Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej, przede wszystkim bardzo dziękuję panu 

Komendantowi, bo tak naprawdę pomimo tych skromnych środków jakie pan Komendant 

posiada ogrom pracy jest wykonany. Widzimy te niedociągnięcia, jeżeli chodzi o sprzęt, etaty 

itd. niemniej ze strony ministerstwa też jest pomoc. Też braliśmy pod uwagę na ostatniej 

komisji, że będziemy składać jakiś wniosek dotyczący pańskich próśb. W punkcie wnioski 

i interpelacje pan Jacek Fabisiak będzie składał. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję panie 

Przewodniczący. Proszę pan Przewodniczący Szwyd. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Panie Komendancie, na 

stronie 7 sprawozdania wypełniając artykuł 269 ustawy m.in. Prawo ochrony środowiska, ale 

też przestrzeganie przepisów pożarowych prowadziliście Państwo czynności kontrolne m.in. 

w Grupie Azoty i były jakieś nieprawidłowości. Wszyscy wiemy, że w strukturach Grupy 

Azoty funkcjonuje też Zakładowa Straż Pożarna czy mamy rozumieć, że współpraca nie jest 

tak dobra, że tamte struktury nie były w stanie wyłapać tych nieprawidłowości czy wynika to 

z zupełnie innego sposobu działania?  

 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Policach st. kpt. Piotr 

Maciejczyk – Chcę powiedzieć, że współpraca z Grupą Azoty Zakładami Chemicznymi 

Police jak również z Zakładową Strażą Pożarną Zakładów Chemicznych jest bardzo dobra. 

W ostatnich latach można powiedzieć, że wzorowa i mamy bardzo dobry kontakt. Jeśli chodzi 

o tą kontrolę zostało to wyłapane, bo oni sami je prowadzą, mają dział prewencji. Tak się 
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złożyło, że zrobili kontrolę, wykazali te nieprawidłowości, część usunęli i my przyszliśmy na 

kontrolę. Wzięliśmy dokumenty z ich kontroli, dodatkowo były jeszcze nasze uwagi. Nie 

oszukujmy się jest to zakład ogromny. Zawsze coś się znajdzie na tej kontroli. Działamy 

według tzw. „checklist”, które nam przygotowała komenda główna. Są to bardzo szczegółowe 

listy, protokoły mają po 20 stron plus załączniki. Przeważnie każda kontrola wykazuje 

nieprawidłowości, które nie są duże, przede wszystkim formalne albo brak jakiegoś przeglądu 

albo przegląd zrobiony, ale coś wykazało albo strona nie zdążyła tego naprawić. To jest duży 

kombinat i akurat tutaj te nieprawidłowości nie są ciężkiej wagi. Od kilkunastu lat są zawsze 

wykazywane, ale muszę powiedzieć, że każde wykazane nieprawidłowości są naprawiane. 

Nie ma tak, że któraś zostaje pozostawiona sama sobie. My to pilotujemy i akurat tutaj jest 

bardzo dobra. W ostatnich latach Zakłady Chemiczne same chcą, aby przeprowadzać kontrole 

wcześniej w pierwszym półroczu a nie w drugim, bo będą mieć środki uchwalone na naprawy 

czy nieprawidłowości, które są wykazywane jak najszybciej i żeby w drugim roku na 

początku były już usunięte. Wcześniej nie zauważaliśmy, przychodziliśmy i to dosyć długo 

trwało, a teraz sprawnie i proceduralnie jest to wszystko zrobione. Wszystko to dobrze działa.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Ktoś jeszcze? 

Proszę pan Albin Majkowski. 

 

Radny Powiatu Polickiego Albin Majkowski – Dziękuję bardzo. Panie Komendancie, 

gratuluję zarówno nominacji jak i sprawozdania z działalności. Moje pytanie dotyczy etatu 

kontrolno-rozpoznawczego i jakby niedoetatowania, zwracam uwagę jako mieszkaniec 

Gminy Dobra, który widzi budowy jakie są prowadzone itd. Nie znam się na procedurach 

możliwości wspomożenia, szczególnie ze strony gminy, której powinno zależeć na 

bezpieczeństwie oddawanych nowych obiektów i mieszkańców, czy jest możliwość 

współpracy w tym konkretnym celu na wspomożeniu tych kontroli? Oczywiście wszystkie 

domy są zgodne z przepisami i procedurami, ale jednak obecność strażaka, który dopomoże 

i ewentualnie wychwyci te błędy, które w konsekwencji ograniczą jakieś niewłaściwe 

zachowania i niebezpieczne. Czy jest taka możliwość współpracy ze stroną samorządu 

gminnego czy po prostu Wy lub samorząd nie może?  

 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Policach st. kpt. Piotr 

Maciejczyk – Nie znam takiego przypadku w kraju, jeśli chodzi o dofinansowanie 

konkretnego etatu. To jest etat oficerski, mundurowy i to leży w kwestii Państwowej Straży 

Pożarnej. Chciałbym wewnętrznie na to środki znaleźć. Nie chcę nikogo prosić o pomoc, bo 

to jest jakby mój problem i chcę stawić mu czoło. Wewnętrznie poprzez drogę służbową chcę 

to uregulować. Na razie nie proszę o pomoc, ale tak jak mówię nie znam przypadku, aby 

samorząd płacił za etat w Państwowej Straży Pożarnej.  

 

Radny Powiatu Polickiego Albin Majkowski – Dziękuję i życzę powodzenia w takim razie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Chciałem 

zapytać, w sprawozdaniu odnośnie etatów jest zatrważająca ilość nadgodzin. Nie wiem jak to 

jest w Państwowej Straży Pożarnej ani jak to jest w Policji z nadgodzinami, ale w firmach, 

jeśli chodzi o Kodeks pracy to jest 150 nadgodzin rocznie, a powyżej tego przełożony jest 

karany przez Państwową Inspekcję Pracy i to w sposób bezwzględny, niemiłosierny 

i nieodwołalny. Jak to jest u Państwa, czy ten sam przepis obowiązuje? 

 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Policach st. kpt. Piotr 

Maciejczyk – Nie, akurat nas Kodeks pracy nie obowiązuje. Jesteśmy służbą, a służba rządzi 

się innymi prawami.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Ale nadgodziny są 

pokazywane, prawie 400 godzin rocznie na osobę.  

 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Policach st. kpt. Piotr 

Maciejczyk – Tak, jest to spowodowane tym, iż są pewne stany minimalne na podziale 

w jednostce, czyli minimalna obsada ile musi być na samochodach, żeby zapewnić 

bezpieczeństwo ratowników i w miarę skoordynowane działania podczas zdarzeń. Ilość 

etatów minimalnej obsady wiadomo jaka jest i przez to… 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Chciałem kontynuować, 

to znaczy, że trzeba zwiększyć tę ilość. Czy można zwiększyć ilość, czy trzeba czy nie 

można? 

 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Policach st. kpt. Piotr 

Maciejczyk – Nie możemy obecnie zwiększać.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Ktoś planuje, że ktoś 

będzie robił nadgodziny? 

 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Policach st. kpt. Piotr 

Maciejczyk – System jest tak stworzony, że nadgodziny są płatne od ubiegłego roku w 100%. 

W ubiegłym roku w I półroczu było 60% średniego uposażenia. Stawka była 16 zł za godzinę, 

a teraz jest pełnowymiarowa stawka strażaka, który jest na danym stanowisku.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – To jest nienormalne. 

Przepraszam to jest moja opinia, ale system funkcjonuje w oparciu o generowanie nadgodzin 

a priori – z założenia. My np. tam gdzie jest Kodeks pracy jesteśmy za to ścigani. Nie 

możemy tak planować, żeby występowały nadgodziny.  

 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Policach st. kpt. Piotr 

Maciejczyk – Dodam, że nadgodziny wygenerowane przez te wakaty, bo tam były chyba dwa 

wakaty na koniec roku, plus wypadki w służbie co generowało nam dni na zwolnieniach 

lekarskich. Jeden strażak miał wypadek i jest ponad pół roku na zwolnieniu, a jeszcze rok. To 

też nam generuje. Jakby było 100 % etatów to wtedy te nadgodziny byłyby dużo mniejsze.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Pan Starosta 

proszę. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Zawsze w momencie kiedy jest sprawozdanie 

Państwowej Straży Pożarnej to uważam, że dużo trudniej jest je ocenić niż za chwilę będzie 

przez pana Komendanta podawane w wymiernych cyfrach. Mówię o tej wątpliwości, 

natomiast w imieniu Zarządu i pracowników starostwa przede wszystkim chcielibyśmy 

pogratulować, ponieważ wynika z tego sprawozdania, że jeśli nawet zdarzeń pożarowych jest 

mniej, z czego wszyscy powinniśmy być zadowoleni, to widać, że w innych częściach waszej 

codziennej działalności to wzrasta. To co powiedział pan Majkowski prewencja, my też 

widzimy wzrosty. Chciałbym zwrócić uwagę, pogratulować, publicznie powiedzieć 

i apelować do Państwa Radnych, że jak będziemy zmagali się z problemami społecznymi 

czego jednym z przykładów jest ten tlenek węgla to zobaczcie sami Państwo jak 

rozmawialiśmy o działaniach prewencyjnych w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego 

i można by powiedzieć, że po trosze osiągamy efekty, tak tu tak samo. To co pan Komendant 

podkreślał, dane statystyczne 38 interwencji. Rozumiem, że u kogoś „zapikało”, był przez 
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jakiś moment tlenek, a później w wyniku jak rozumiem działań okazało się, że wszystko jest 

w porządku. Dobra wiadomość, że Zakład Gospodarki Komunalnej ma dużo piecyków, 

bodajże „Junkersów”, to też wszędzie zostały one zakupione. Gdybyście nie inicjowali tego 

przy tym drobnym wsparciu to by tego nie było. Zatrważającym jest to o czym mówił pan 

Przewodniczący, ja z kolei zwróciłem uwagę na taki drobny, ale niezmiernie istotny zapis 0,6 

strażaka na 1000 osób najniżej w zachodniopomorskim. On właściwie nie wymaga 

komentarza on jednoznacznie wskazuje, że tak jak pan w mundurze i panu nie wypada, bo 

pan jest w tej hierarchii osobą, która w zasadzie dostaje rozkaz i ma wykonać zadanie to my 

jako radni, osoby troszczące się o pożarnictwo i o was mamy pełną świadomość 

i przyjmujemy to jako pewien asumpt do podjęcia działań i inicjatyw w zakresie szukania 

rozwiązania.  Jednak zwiększenia nie tylko poprzez te nadgodziny, które są tak jaskrawe, ale 

poprzez to, że Powiat Policki ciągle rośnie. Ilość prewencji wzrasta, ilość mieszkańców, już 

nie mówiąc o budującym się zakładzie, który ponoć zabezpieczony ma być prewencyjnymi 

działaniami Straży Zakładowej, ale będzie to na obszarze Powiatu Polickiego. Jakie ryzyko 

niesie funkcjonowanie to mówiliśmy na Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 

Polickiego. Także my ze swojej strony też w imieniu Zarządu chcielibyśmy bardzo 

podziękować pana pracownikom, ale nie bez znaczenia jest fakt i trzeba to mocno podkreślić, 

który ze sprawozdania wynika, podziękować wszystkim ochotnikom. Rzeczywiście nie robią 

tego zawodowo, ale robią to w poczuciu odpowiedzialności i ze strony Zarządu będziemy 

szukać tych możliwości dzięki inicjatywom radnych wsparcia w jakimś zakresie, żeby 

poprawić warunki przede wszystkim socjalne. Gratulujemy w imieniu Zarządu dziękujemy 

bardzo.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy są jeszcze jakieś 

pytania? 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Jeśli nie to panie 

Komendancie wszystkiego dobrego. Nie będziemy robili przerwy i wysłuchamy 

sprawozdania pana Komendanta Powiatowego Policji Mariusza Bajora. Bardzo prosimy, a po 

tym sprawozdaniu i zadaniu pytań zrobimy przerwę. Chodzi też o czas pana Komendanta.  

 

Komendant Powiatowy Policji w Policach insp. Mariusz Bajor – Panie Przewodniczący, 

Panie Starosto, Państwo Radni, Szanowni Państwo, w ubiegłym roku przedstawiałem 

informację o stanie bezpieczeństwa, wyrażaliście Państwo zaniepokojenie jak to będzie 

w roku 2019, czyli minionym, jeżeli słyszy się, że są wakaty, że policjanci chorują. 

Zapewniałem Państwa, że poziom bezpieczeństwa w Powiecie Polickim zostanie zachowany 

i z satysfakcją dzisiaj przedstawiam Państwu szczegółową informację na ten temat.  

Informacja stanowi załącznik nr 13 do protokołu. Przedstawił prezentację w formie 

multimedialnej stanowiącą załącznik nr 13a do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję panie 

Komendancie. Czy są pytania? Proszę pani radna Małgorzata Siemianowska. Jeszcze 

informacja organizacyjna jest awaria Internetu stąd nasze urządzenia nie pracują 

i prawdopodobnie też nie ma relacji. Jest to niezależne od nas. Po prostu awaria poza 

starostwem. 

 

Radna Powiatu Polickiego Małgorzata Siemianowska – Panie Komendancie, faktycznie 

potwierdzam, że Wasza praca w ostatnim czasie jest naprawdę na wysokim poziomie. To, że 

w Trzebieży nie została utworzona komenda przychylam się, że był to dobry ruch i decyzja, 

natomiast to, że przydzielił nam pan nowego dzielnicowego, który jest dobrze zorientowany 

i można z nim współpracować to naprawdę dobra decyzja. Dziękuję osobiście jako sołtys 
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Trzebieży. Jeszcze jedno pytanie, miały wejść nowe przepisy odnośnie parkowania policji 

w miejscach niedozwolonych, czy na martwym polu w czasie interwencji bez świateł. Czy 

taka rzecz ma miejsce czy nie?  

 

Komendant Powiatowy Policji w Policach insp. Mariusz Bajor – Można.  

 

Radna Powiatu Polickiego Małgorzata Siemianowska – Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Uzyskała pani 

odpowiedź. Proszę pan Przewodniczący Szwyd.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Panie Komendancie, 

dziękuję za bardzo profesjonalne sprawozdanie. Jest pan świetnym menadżerem, bo jednym 

z takich przywar takiego menadżera, który osiąga dobre wyniki jest dobra prezentacja 

i umiejętność „chwalenia się”. Nie bez przyczyny macie Państwo tak wysoki słupek zaufania 

i wpływ na to ma m.in. to, że oprócz tego, że wykonujecie rozkazy i słuchacie swoich 

przełożonych to słuchacie również mieszkańców. Chciałbym podziękować za to, że 

wysłuchaliście mieszkańców Przęsocina, Polic też Szczecina, że uruchomiliście patrole 

w lasach. Ukróciliście Państwo dewastację ścieżek duktów leśnych. Dziękuję.    

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę pani Aneta 

Rejczyk-Matysiak.  

 

Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – Mam pytanie do pana Komendanta, 

bo w prezentacji mieliśmy wypadki drogowe i były osoby ranne, czy były wypadki śmiertelne 

w ogóle?  

 

Komendant Powiatowy Policji w Policach insp. Mariusz Bajor – Trzy. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Była ta informacja, 

musiało umknąć. Trzy były. 

 

Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – Czy to jakoś spada? 

 

Komendant Powiatowy Policji w Policach insp. Mariusz Bajor – W prezentacji pisemnej 

nie uwzględniliśmy tego, ale w mojej było. Trzy, dwa…pracujemy nad tym, aby nie było ich 

wcale. W tym roku mamy już jeden wypadek śmiertelny. Czasami dzieje się to w trudnych 

miejscach do przewidzenia, zależne jest też od tego otoczenia, o którym wspomniałem, że 

każdy wypadek jest przez nas analizowany pod kątem okoliczności, które doprowadziły do 

niego. To nie zawsze i wyłącznie jest wina kierującego choć w przeważającej większości 

wypadków tak, ale czy jakieś oświetlenie, czy drzewo to wszystko wpływa na sytuację i my 

zawsze to analizujemy. Niestety były trzy wypadki śmiertelne. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pan Przewodniczący 

Shivan Fate. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Shivan Fate – Podsumowując w imieniu Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, 

Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej dziękujemy za wykonaną pracę i będziemy trzymać 

kciuki, aby cały czas ta praca była na takim samym albo nawet lepszym poziomie także 

serdecznie dziękuję panie Komendancie.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Proszę pani 

Przewodnicząca Jolanta Toboła. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Policach Jolanta Toboła – Myślę, że nie tylko 

Państwa praca i to co Państwo robicie, ale też chciałabym podkreślić rolę naszego rządu, 

który odtwarza posterunki Policji, który zaczął o nią dbać i o to, że nie mamy uchodźców to 

też podnosi poziom poczucia bezpieczeństwa mieszkańców. Myślę, że tutaj warto o tym 

wspomnieć.  Dziękuję serdecznie za pracę. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Szanowni 

Państwo, jeśli nie ma pytań to pozwólcie, że w imieniu wszystkich tak z panem Starostą 

uzgodniliśmy, że pan Starosta dziękował panu Komendantowi Państwowej Straży Pożarnej, 

a ja podziękuję w naszym imieniu panu Komendantowi Policji. 

 

Komendant Powiatowy Policji w Policach insp. Mariusz Bajor – Podsumowując jeszcze 

chciałbym dodać, że przyszły rok nie powinien być gorszy. Dołożymy wszelkich starań, żeby 

tak było, ale jest coraz ciężej, bo musicie mieć Państwo świadomość, że powyżej określonego 

poziomu jest coraz ciężej. Jak w każdej działalności, jeżeli ktoś osiąga bardzo dobre wyniki 

w biznesie podnieść je jest ciężko, ale trzeba się utrzymać i to jest główne zadanie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poza tym statystyka, 

statystyka…  

 

Komendant Powiatowy Policji w Policach insp. Mariusz Bajor – Po prostu chciałem 

pokazać tą ludzką twarz policji w moim wystąpieniu także myślę przede wszystkim, że to są 

funkcjonariusze i pracownicy.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Nawiązałem do tego 

o czym pan powiedział, że trudno podnosić te słupki, ale nie w słupkach rzecz, ale w tym 

żeby ludzie czuli się bezpiecznie. To jest istota. Ogólnopolskie badania to potwierdzają. Nie 

wiemy jak badania na terenie powiatu, które nie są prowadzone, są tylko ekstrapolowane 

z badań ogólnopolskich, ale mamy nadzieję, że jest podobnie. Panie Komendancie, dziękuję.  

 

Komendant Powiatowy Policji w Policach insp. Mariusz Bajor – Pewnym takim badaniem 

jest krajowa mapa zagrożeń bezpieczeństwa. Zobaczcie Państwo, że ilość tych zgłoszeń 

jednak nam maleje. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Oczywiście. Dziękujemy 

panu i pańskim pracownikom, współpracownikom za ciężką i efektywną pracę, ale też 

zapewniamy o tym, że samorządy terytorialne, nie jestem upoważniony do mówienia 

w imieniu samorządów gminnych, ale na forach samorządowych temat współpracy z policją 

jest poruszany. Jest bardzo duża przychylność, przedstawiciele samorządów terytorialnych 

mają pełną świadomość swojej odpowiedzialności w zakresie dbania o bezpieczeństwo, co 

wyrażają aktywną współpracą z instytucją rządową jaką jest Państwowa Policja jak też 

samorząd powiatowy również na ile może to współpracuje. O tym chcemy zapewnić, że nie 

jesteście Państwo sami na tzw. dole w tym żebyśmy dobrze wspólnie służyli, a my pomagali 

Policji w jej trudnej pracy. Tyle chciałem powiedzieć panie Komendancie. Dziękujemy za 

trud sprawozdania, za przekazane informacje jeszcze raz zapewnimy o sympatii i o chęci 

współpracy oraz życzymy wszystkiego najlepszego. 

 

Komendant Powiatowy Policji w Policach insp. Mariusz Bajor – Dziękuję bardzo.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Jeśli nie ma pytań to 

musimy zrobić przerwę, bo zobaczcie Państwo minęło już prawie 2 godziny, ale chodziło 

o sprawozdania, żeby był logiczny ciąg obrad. 

 

Przerwa 20 minut 

 

Pkt 7.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2020 rok (Nr druku: 1/XV/20). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa, 

wznawiamy obrady. Dzięki pracy panów informatyków jesteśmy na sieci komórkowej, 

a sztywne łącze będzie naprawiane. Panie Starosto, pani Skarbnik proszę uprzejmie.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Szanowny Panie Przewodniczący, 

Szanowni Państwo, propozycja zmian dotyczy dwóch projektów, które zaczyna realizować 

Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Trzebieży, zwany dalej „MOW”. Są to miękkie 

projekty oraz zmian w naszym projekcie 8.6 „Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na dostosowanie kształcenia do potrzeb 

regionalnego rynku pracy” tam również są przesuwane środki do MOW-u na realizację zadań 

w tym projekcie. Kolejna zmiana w tej uchwale są to przesunięcia środków budżetowych dla 

Powiatowego Nadzoru Budowlanego w Policach na obsługę programu finansowo-

księgowego. Druga zmiana polegająca na przesunięciu środków dotyczy Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie, zwanego dalej „PCPR”. W uchwalonym budżecie przez Radę 

PCPR musi dostosować wysokość środków na poszczególnych rozdziałach.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Z tego co mi 

wiadomo dwie komisje obradowały nad projektem tej uchwały, pozostałe być może. Proszę 

pani Małgorzata Siemianowska, Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia 

Powiatu. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Pani 

Przewodnicząca Danuta Chylewska-Kęsy.  

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Danuta Chylewska-Kęsy – Komisja również 

jednogłośnie zaopiniowała projekt. 

 

Sesję opuściła pani Joanna Napiwodzka, Wicestarosta Policki. 

 Od tej chwili w obradach uczestniczy 17 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Czy 

przewodniczący innych komisji chcieliby w tej sprawie zabrać głos? Panie i Panowie Radni? 

Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 1/XVI/20) stanowiącym załącznik 

nr 15 do protokołu. 
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Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr XVI/119/2020 

                                                                                                       Załącznik nr 16 do protokołu 

 

 

Pkt 8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2020 rok (Nr druku: 2/XVI/20). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę pani 

Skarbnik.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo, ta uchwała dotyczy zmiany załącznika nr 9, chodzi o wpisanie dotacji dla 

schroniska w Dobrej. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Pani 

Małgorzata Siemianowska, Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Pozostałe 

komisje? Państwo Radni? Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 

2/XVI/20) stanowiącym załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr XVI/120/2020 

                                                                                                       Załącznik nr 18 do protokołu 

 

 

Pkt 9.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 3/XVI/20). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Skarbnik proszę. 
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Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo, ta uchwała jest konsekwencją przed chwilą podjętych uchwał. Należy dostosować 

brzmienie wszystkich załączników i uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Pani 

Przewodnicząca Małgorzata Siemianowska.  

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Na sesję powróciła pani Joanna Napiwodzka, Wicestarosta Policki.  

Od tej chwili w obradach uczestniczy 18 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przewodniczący innych 

komisji? Panie, Panowie Radni? Zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

(Nr druku: 3/XVI/20) stanowiącym załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr XVI/121/2020 

                                                                                                       Załącznik nr 20 do protokołu 

 

Pkt 10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Województwu Zachodniopomorskiemu (Nr druku: 4/XVI/20). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Na poprzedniej sesji 

była mowa o tym. Proszę pani Wicestarosta. 

 

Wicestarosta Policki Joanna Napiwodzka – Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo Radni, tak jak pan Przewodniczący wspomniał, dzisiejsza uchwała pojawiła się 

w nawiązaniu do uchwały podjętej przez Radę na poprzedniej sesji dotyczącej dotacji celowej 

z budżetu Powiatu Polickiego dla jednostek publicznych…zmian w budżecie, przesunięcia.  

Dotyczy to wspomnianego już na poprzedniej sesji zadania, które będzie realizował Wydział 

Geodezji i Kartografii naszego starostwa dotyczy ona „Budowy Infrastruktury Informacji 

Przestrzennej w Województwie Zachodniopomorskim”. Koszt całkowity tego zadania to 

56 mln zł z czego zadania, które zostaną zrealizowane na rzecz powiatu i geodezji to ponad 

1 mln 700 tys. zł. Nasz udział własny w ostatecznym kształcie będzie wynosił ponad 16 tys. 

zł. Montaż finansowy tego przedsięwzięcia jest dosyć skomplikowany. Porozumienie 

z urzędem marszałkowskim wymaga żebyśmy objęli tenże urząd w ramach tego projektu 

pomocą finansową w wysokości 166 zł. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. 

Przewodniczący komisji proszę bardzo. Pani Przewodnicząca Siemianowska. 
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Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przewodniczący 

pozostałych komisji? Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 4/XVI/20) 

stanowiącym załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr XVI/122/2020 

                                                                                                       Załącznik nr 22 do protokołu 

 

 

Pkt 11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie podniesienia wysokości 

wynagrodzenia przysługującego rodzinie zastępczej zawodowej oraz 

prowadzącemu rodzinny dom dziecka (Nr druku: 5/XVI/20). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Członek 

Zarządu pani Beata Chmielewska. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, prosimy 

o podjęcie uchwały o podwyższenie wynagrodzenia najniższego dla rodzin zastępczych 

zawodowych. Wniosek ten związany jest przede wszystkim z tym, że zostało podwyższone 

wynagrodzenie minimalne w naszym państwie. Wnioskujemy i myślimy, że będzie wskazane 

jeżeli rodziny zastępcze zawodowe też będą miały najniższe wynagrodzenie zgodne 

z najniższym wynagrodzeniem obowiązującym w naszym kraju, z tymże w tej uchwale jest 

zapis taki ogólny. Nie ma tutaj kwoty 2 tys. 600 zł jako najniższe wynagrodzenie tylko jest 

nie niżej niż minimalne wynagrodzenie. My wnioskujemy o to, dlatego że taka jest nasza 

polityka, aby podnosić wynagrodzenie przynajmniej o tyle ile wzrośnie płaca minimalna. 

W uchwale, którą podejmowaliśmy w listopadzie 2018 r. było wpisane obowiązujące 

wynagrodzenie minimalne, czyli 2 tys. 250 zł. Skutkiem tego podwyższenia na dziś jest 

podwyższenie o 350 zł tego najniższego wynagrodzenia. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Shivan Fate – Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały niemniej 

chciałbym dodać, że to jest bardzo ważna kwestia, jeżeli chodzi w ogóle o politykę społeczną. 

Z tego miejsca chciałbym zaapelować do wszystkich radnych i obecnych na sali, żebyśmy 

zachęcali, promowali pieczę zastępczą zawodową i niezawodową, czy spokrewnioną. 

Oczywiście na poziomie każdej z pieczy mają swoje problemy, natomiast zawsze dla dziecka 

będzie lepszym miejscem być w rodzinie niż w instytucji. Zachęcam do promowania takiej 

wartości. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę pani Małgorzata 

Siemianowska, Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu, ponieważ ta 

komisja też opiniowała. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – Tak opiniowaliśmy i pozytywnie został przyjęty projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przewodniczący innych 

komisji? Jeśli Państwo pozwolicie to jedno słowo w nawiązaniu do tego o czym powiedział 

pan Przewodniczący Fate. Jest kwestia taka, bo nie padło tutaj, ile musimy zapłacić takiej 

rodzinie zastępczej? Bo płacimy więcej niż musimy. To jest istota tej uchwały. Z przepisów 

wynika, że minimum to jest 2 tys. zł. Do tej pory płaciliśmy wysokość minimalnego 

wynagrodzenia i podtrzymujemy ten zapis, że minimalne bez zmieniania kwoty, że to będzie 

automatycznie kroczyło. Proszę wziąć pod uwagę, bo to jest bardzo ważne i to jest istota, że 

o 600 zł zwiększamy. Mamy w tej chwili 9 rodzin zawodowych na 127 wszystkich. 

Rozumiem, że naszą intencją jest, żeby zawodowych było więcej. Pani Dyrektor Karlińska 

kiwa głową, bo to jest zrozumiałe, bo zawodowa rodzina podlega wszelkim rygorom 

i kontrolom, choć nie tylko, bo i niezawodowe podlegają, ale to jest kierunek, który ma 

zachęcać tych ludzi do tego, żeby opiekowały się, nazywajmy rzeczy po imieniu, sierotami. 

Mówię to po to, żeby to zaakcentować i żeby to wybrzmiało. Sesje są oglądane, myślę, że 

ktoś to czyni, że to jest jednym z kierunków pracy samorządu powiatowego w aspekcie 

społecznego zabezpieczenia mieszkańców Powiatu Polickiego. Pan Shivan Fate chciał jeszcze 

proszę.  

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Shivan Fate – Chciałem powiedzieć, że różnica między zawodową 

a spokrewnioną w przypadku rodzin zawodowych jest taka przede wszystkim, że oni 

otrzymują ustawowo możliwości szkolenia, chociażby pewny rodzaj szkolenia 

przygotowawczego w tym zakresie i to jest naprawdę bardzo duży plus. W przypadku rodzin 

spokrewnionych tego nie ma chociaż to na miękko jest zrealizowane w ramach różnych 

projektów dodatkowych, ale absolutnie jesteśmy za, żeby tą gałęź tych rodzin zawodowych 

powiększyć.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Czy jeszcze 

ktoś w tej sprawie chciałby zabrać głos? Zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

(Nr druku: 5/XVI/20) stanowiącym załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr XVI/123/2020 

                                                                                                       Załącznik nr 24 do protokołu 
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Pkt 12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie złożenia wniosku 

o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Liceum 

Ogólnokształcącym Szkole Mistrzostwa Sportowego z Oddziałami 

Dwujęzycznymi Nr I w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach 

(Nr druku: 6/XVI/20). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę pani Beata 

Chmielewska, Członek Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, 

Ministerstwo Obrony Narodowej otwiera taką możliwość, żeby klasy wojskowe, które do tej 

pory np. w naszej szkole, czyli Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach, 

zwanym dalej „ZS”, były prowadzone na podstawie porozumienia między placówką 

a jednostką wojskową. W związku z tym chcemy skorzystać z tej okazji i spróbować 

powalczyć o to, żeby znaleźć się w gronie około 150 szkół w Polsce, które taki eksperyment 

realizowałyby razem z Ministerstwem Edukacji Narodowej i Ministerstwem Obrony 

Narodowej. Korzyści są takie, że po pierwsze planowane jest zwiększenie subwencji na 

uczniów tych klas, a po drugie Ministerstwo Obrony Narodowej ma opłacać niektóre zajęcia, 

obozy wojskowe, a także np. umundurowanie, dlatego staramy się o to, aby uzyskać zgodę na 

realizację w ZS, a konkretnie w liceum ogólnokształcącym takich klas wspólnie 

z Ministerstwem Obrony Narodowej. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Pani Danuta 

Chylewska-Kęsy, Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Danuta Chylewska-Kęsy – Komisja 

zapoznała się na posiedzeniu z tym projektem. Biorąc pod uwagę też to, że od 20 lat klasa 

wojskowa istnieje w ZS, a tu jest szansa na wzmocnienie finansowe tej klasy jednogłośnie 

zaopiniowaliśmy pozytywnie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Czy 

przewodniczący innych komisji? Zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

(Nr druku: 6/XVI/20) stanowiącym załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr XVI/124/2020 

                                                                                                       Załącznik nr 26 do protokołu 
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Pkt 13. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Powiat Policki w 2019 r. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę pani Beata 

Chmielewska, Członek Zarządu Powiatu w Policach.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 28 do protokołu. Szanowni Państwo, złożenie tego sprawozdania wynika 

z przepisów prawa, a sprawdzane jest czy wypłacamy wynagrodzenia nauczycieli na 

wysokości takiej jaka obowiązuje. W związku z tym policzone jest ile środków wydaliśmy na 

wynagrodzenia nauczycieli w naszych placówkach, a ile powinniśmy wydać. Jeżeli ta różnica 

jest dodatnia, czyli wydaliśmy więcej niż powinniśmy to nie musimy podejmować żadnych 

innych działań. Gdyby było inaczej należałoby wypłacać dodatki wyrównawcze 

nauczycielom. W historii Powiatu Polickiego to się nie wydarzyło, zawsze spełniamy ten 

warunek. Dziękuję.    

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Czy w tej 

sprawie chciałby ktoś się wypowiedzieć? Jeśli nie to pozwólcie, że zabiorę głos. Trzeba to 

skonstatować w jeden ważny element jak porównamy w załączniku tabelę i kolumnę 9 tabeli 

jest to kwota różnicy z kolumną 7 i 8. Jak się zsumuje te wartości w poszczególnych grupach 

awansu zawodowego to ponad 3 mln 600 tys. zł jest różnicy, czyli jak ja to sobie tłumaczę, 

tyle więcej płacimy ile płacić musielibyśmy. Oczywiście tego w punkt się nie da oszacować, 

ale są to kwoty poważne. 14 mln zł dopłacamy do oświaty w stosunku do subwencji i to jest 

jeden z elementów tej dopłaty. Musimy mieć tego świadomość, bo to sprawozdanie ma służyć 

nie tylko zweryfikowaniu tego, czy samorząd wypełnia obowiązki wynikające z przepisów 

państwowych, czyli tak jak państwo sobie życzy, żeby płacić nauczycielom, ale też pokazać 

czy płacimy więcej czy mniej. Generalnie płacimy więcej. Trzeba to skonstatować. Broń 

Boże tego nie oceniam tylko podkreślam fakt. Czy ktoś jeszcze w tej sprawie chciałby zabrać 

głos? Jeśli nie to przechodzimy do następnego punktu.  

 

Pkt 14. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę pani 

Przewodnicząca Jolanta Toboła. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Policach Jolanta Toboła – Chciałam zapytać o taką 

rzecz, w ubiegłym roku złożyłam wniosek do budżetu. Zapytałam o taką rzecz, czy byłaby 

możliwość, aby dofinansować inicjatywę, którą podjęło PSONI, czyli budowę takiej 

spółdzielni socjalnej. Chodzi o to, że PSONI dostało działkę od burmistrza i teraz potrzebuje 

80 tys. zł na projekt. Jeżeli będą mieli ten projekt to będą mogli podjąć działania, które 

pozwolą na wybudowanie tej spółdzielni, aby pozyskiwać środki zewnętrzne. Teraz te 80 tys. 

zł jest kwotą tak obciążającą jakby dla nas, ale ponieważ z tego będą korzystali mieszkańcy 

wszystkich gmin naszego powiatu, czy byłaby taka możliwość, żeby spotkać się 

z burmistrzami gmin i w ramach takiej współpracy mogliby zrzucić się po 20 tys. zł? Nie 

byłoby to takim dużym obciążeniem dla ich budżetów, a inwestycja mogłaby ruszyć 

z miejsca. Też jest jakiś ograniczony czas na to, żeby rozpocząć budowę na tej działce. Czy 

byłaby taka możliwość? Na razie w tej sprawie nic się nie dzieje, a tak jak wiemy korzyści 

z tego byłyby naprawdę ogromne.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy w tym punkcie ktoś 

jeszcze chciałby zabrać głos? Pani Rejczyk-Matysiak. 

 

Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – Chciałabym zapytać na temat 

remontów cząstkowych na powierzchniach naszych dróg. Dzisiaj była informacja ogólna, a ja 

konkretnie chciałabym się zapytać o drogę powiatową 3916Z, czyli ulica Górna i Koralowa. 

Kiedy będzie remont tej drogi? Chodzi o załatanie dziur, bo w tej chwili ta droga wygląda 

fatalnie. Co kawałek jest dziura i trudno jest je ominąć. W informacji jest napisane, że trwają 

te remonty cząstkowe, ale kiedy konkretnie? 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – To pytanie będzie na 

piśmie, ale jeśli pan Starosta jest w stanie.   

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Jestem ogólnie w stanie. Zapisane były trzy, albo pięć 

punktów, już nie pamiętam, kolejnych dróg, które idą według tej kolejności. To się zaczęło 

około czterech dni temu i to jest w pewnym procesie. Natomiast, jaki jest dalszy 

harmonogram to jest kwestia merytorycznych opracowań, które z firmą STRABAG 

w rzeczywistym stanie dostosowuje. Odpowiemy na piśmie, bo to nie sposób, żeby teraz na 

każde drobiazgowe pytanie odpowiedzieć na gorąco. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Czy pani 

Siemianowska w punkcie zapytania i interpelacje, czy wnioski? Zapytania proszę bardzo.  

 

Radna Powiatu Polickiego Małgorzata Siemianowska – Moje zapytanie dotyczy drogi 

w Bartoszewie, bo wiem, że jeden odcinek został wyremontowany, ale zaraz gdy on się 

kończy jest na drogach dziura na dziurze. Czy to jest przewidziane do remontu w najbliższym 

czasie?  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Rozumiem, że to 

zapytanie zostanie złożone na piśmie? Dobrze. Czy jeszcze ktoś w tym punkcie? 

 

Radny Powiatu Polickiego Shivan Fate – Mam pytanie w zasadzie chodzi o interpelację, 

którą złożyłem dwa tygodnie temu. Rozumiem, że nie muszę jej jeszcze raz odczytywać. 

Wysłałem do biura Rady. Chodziło o drogę Kurów – Ustowo, stan nawierzchni, kiedy będzie 

remont itd. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Przygotowujemy odpowiedź, którą oczywiście 

złożymy do pana Przewodniczącego, więc tym samym stanie się informacją dla wszystkich 

Państwa. Powiem tylko, tyle, że działania są aktywne. Pani Napiwodzka zaangażowała się 

w tej sprawie i teoretycznie przynajmniej pewne dobre przesłanki, które mam nadzieję, będą 

zawarte w odpowiedzi.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dobrze. Czy ktoś jeszcze 

w tym punkcie? 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Policach Jolanta Toboła – Dopytam jeszcze, 

dołączając się do pana Fate, co z drogą w Ustowie? Tam tak samo jest fatalna sytuacja. 

Mieszkańcy udają się już do Szczecina, choć nie tylko, są zdesperowani bardzo, czy coś tam 

będzie. To jest 1200 m drogi. 
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Starosta Policki Andrzej Bednarek –Wchodzimy w tą samą retorykę i tak ogólnie powiem. 

Proszę źle tego nie odbierajcie. To, że mieszkańcy domagają się to nic w tym dziwnego. 

Sytuacji, w których spotykamy się z przewodniczącymi rad sołeckich np. Gminy Dobra i tych 

sołectw, które są przy tym odcinku drogi to jest sprawa jasna tylko nadal nie zmieniła się 

sytuacja. Pragnę Państwu przypomnieć, że budżet tegoroczny jest dużo trudniejszy niż ten 

zeszłoroczny, więc ta odpowiedź będzie niezadowalająca, ale dziś nie stać nas na to, żeby 

realizować zadania tylko dlatego że jakaś grupa społeczna się zorganizowała. Jeśli Państwo 

macie na to pomysł my bardzo chętnie jako Zarząd przyjmiemy wasze propozycje, ale z tego 

co mi wiadomo jest to jakiś proces. Natomiast w tej konkretnej drodze to jest bardzo ważne, 

są starania i co najmniej dwa warianty. W tej sali wielokrotnie różni radni mówili, żeby 

zrobić wszystko, aby te 3 mln zł przekazane przez służby pana Marszałka w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego nie uległy stracie, żeby jakoś ratować. Tak naprawdę 

ta kwestia jest m.in. obecnie analizowana i jest pewne prawdopodobieństwo tylko proszę 

wybaczcie, bo jesteśmy w miejscu publicznym i nie chciałbym deklarować, ale trzeba 

powiedzieć, że służby pana Marszałka szukając rozwiązania, żeby tych 3 mln zł nie stracić 

i w dobrym kierunku posuwają się prace. Jest jakaś iskierka nadziei, że jak nie stracimy tych 

pieniędzy to realnie one mogłyby dotyczyć odcinka wspomnianego przez panią radną. 

Z tymże my odpowiemy w taki bezpieczny sposób, proszę nie mieć do nas żalu, że może to 

nie jest konkretne, ale to też nie jest jednoznaczne. Pan Marszałek pomimo jego 

najszczerszych chęci, pracownicy też są obwarowani zasadami korzystania środków unijnych 

tym wszystkim co obwarowała Unia Europejska i muszą szukać takich rozwiązań, żeby one 

dla nich były bezpieczne. Wtedy kiedy oni nam zatwierdzą to będziemy mogli szukać procesu 

inwestycyjnego i wykorzystać te pieniądze, które na pewno są zbyt małe do całego problemu, 

który przy tej drodze istnieje. Odpowiemy i ta odpowiedź odniesie się do tego.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Jeśli interpelacje 

i zapytania się skończyły to przechodzimy dalej. 

 

Pkt 15. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski –Bardzo proszę pan Jacek 

Fabisiak, Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa.   

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Jacek Fabisiak – 

Dziękuję bardzo. Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, mam dwa wnioski. To 

oczywiście pokłosie informacji pana Komendanta Straży Pożarnej w imieniu naszej komisji 

chcielibyśmy złożyć, myślę że najdalej do wtorku, złożę oczywiście na piśmie, chodzi 

o pralnicę. Zrobiłem wywiad środowiskowy i jest duża szansa, żebyśmy tą pralnicę w końcu 

wspólnie kupili. Mam nadzieję, że wszystkie gminy dołożą się sukcesywnie, na ile ich stać. 

Samo zagospodarowanie pomieszczenia, zaadoptowanie i przygotowanie technicznie to już 

w rękach pana Komendanta Straży Pożarnej i warto, aby nasi strażacy nie jeździli z ubraniami 

w workach do Szczecina i prali, ale stać nas na to, aby taką pralnicę dla naszych strażaków 

w powiecie zakupić. Będę bardzo o to zabiegał i taki wniosek w tej sprawie złożę. Druga 

sprawa, pan radny Szwyd mówił o tym, pan Majkowski, czyli etaty. Myślę, że nasz Zarząd – 

pan Starosta jest w stanie siłą urzędu wpłynąć na Komendanta Wojewódzkiego Straży 

Pożarnej i pana Komendanta Głównego, abyśmy mogli doczekać się dodatkowego, jednego 

etatu przynajmniej operacyjnego, czyli z normalnego strażaka. Ta profilaktyka, która od 2, 

czy 3 lat już kuleje naprawdę maksymalnie aż w końcu się coś wydarzy i będziemy później 

sami się zastanawiać co z tym dalej robić. Zakłady, które teraz powstają, wielkie firmy to nie 

tylko, że powstają myślę, że cała obsługa prewencyjna będzie wymagała większych działań 

i ludzi do tego przygotowanych, a więc ja też w tej sprawie złożę i zaproponuję pewne 
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rozwiązania, czy trójstronne spotkanie, czy każde inne możliwości. Myślę, że w grupie siła, 

więc jeśli pan Komendant Powiatowy będzie ambitnie starał się składać te wnioski, 

a z własnego doświadczenia wiem, że jeżeli jest poparcie ze strony samorządu ta siła głosu 

jest o wiele wyższa. Sprawa trzecia to już moje oświadczenie. Panie Starosto i słowo uznania 

dla Zarządu chciałem podziękować za spotkanie z sołtysami Rzędzin, Łęk, Buku i Stolca. Od 

wielu tygodniu, miesięcy zabiegałem o to spotkanie, które się odbyło. Było gorące, ale 

życzliwe. Odbyły się już oględziny na miejscu tych dróg. Mamy kłopot, są pewne ustalenia 

w ogóle całkiem inna atmosfera panuje, w końcu się do mnie odzywają i jest szansa na 

normalną dyskusję. Życzliwość i dla władz powiatu jest zupełnie inna, wróciła, więc myślę, 

że same plusy. Dziękuję panie Starosto za to.    

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Ktoś z Państwa jeszcze 

wnioski? Pan Albin Majkowski proszę.  

 

Radny Powiatu Polickiego Albin Majkowski – Panie Przewodniczący, Panie Starosto, 

chciałem złożyć oświadczenie. Na tej sali pada dużo różnych słów, ale dzisiaj padły słowa, 

które nie mogą pozostać bez echa, ponieważ są nieodpowiedzialne, a wręcz głupie, które 

szkodzą. Chciałem serdecznie podziękować za gościnę, którą uraczył mnie Powiat Policki – 

mnie troszkę innego, aniżeli stereotypowego Polaka. Chciałem zapewnić ze swojej strony, że 

poczynię wszelkie możliwe kroki, aby każdy, który chce pracować dla dobra powiatu bez 

względu na to gdzie się urodził, jaką religię uznaje i w co wierzy czuł się tutaj dobrze 

i znalazł tutaj taką ojczyznę jaką ja znalazłem. Będę tępił każde postępujące, niebezpieczne 

kroki, które prowadzą do niedobrych rzeczy. Jeżeli te słowa, które dzisiaj padły były 

przejawem niefrasobliwości i zagalopowania to jestem to w stanie zrozumieć, a jeżeli padły 

w sposób świadomy i przemyślany mający na celu wprowadzenie niepokoju w nasze 

środowisko to te słowa ja potępiam po dwukroć. Dziękuję.    

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę, ale… 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Policach Jolanta Toboła – Przepraszam, ale nie 

chciałam nikogo absolutnie urazić. Być może się zagalopowałam, ale czytając wiele różnych 

badań na temat poczucia bezpieczeństwa takie opinie są wyrażane. Być może niepotrzebnie to 

powiedziałam i przepraszam, jeżeli kogoś uraziłam. Absolutnie to nie było personalne itd. Po 

prostu moja wiedza na ten temat, to co czytam i takie wnioski wyciągnęłam. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Proszę 

Państwa, jeśli nie ma więcej wniosków ani oświadczeń to pozwólcie Państwo, że zacytuję § 

16 ust. 4 Statutu Powiatu Polickiego „Przewodniczący Rady może udzielić głosu innym 

osobom obecnym na sesji Rady pod warunkiem zgłoszenia przez te osoby przed 

rozpoczęciem lub w trakcie obrad chęci zabrania głosu”. Ten zapis, co jest oczywiste, nie 

dotyczy Raportu o stanie mienia, bo tam są ekstraordynaryjne przepisy. Z kolei ust. 5 tego § 

jest następujący „W uzasadnionych przypadkach Przewodniczący Rady może ustalić czas 

wystąpień radnych lub innych osób obecnych na sesji z zastrzeżeniem debaty o stanie 

mienia”. Proszę Państwa, informuję uprzejmie, iż 23 lutego tego roku wpłynęła do mnie 

prośba, którą odczytam „Proszę o możliwość zabrania głosu podczas posiedzenia Rady 

Powiatu w dniu 28 lutego 2020 r. w imieniu mieszkańców miejscowości Sławoszewo 

w sprawie poprawy bezpieczeństwa na drodze powiatowej nr 3911Z” Podpisał pan Grzegorz 

Nowicki obecny na sesji. Uzgodniłem z panem, że w tym punkcie udzielę mu głosu, 

aczkolwiek prosiłem go uprzejmie, a prośbę tą ponawiam, aby wypowiedź po pierwsze była 

zwięzła i nie dotyczyła polemiki z dotychczasową działalnością samorządu powiatowego, bo 

musicie Państwo wiedzieć i pozwoli pan, że o tym poinformuję, iż sprawa nie jest nowa 
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zajmuje się nią samorząd powiatowy już od kilku lat, a również od kilku miesięcy Komisja 

Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa pod przewodnictwem pana Jacka Fabisiaka. Proszę 

oddaję panu mikrofon. Raz jeszcze proszę o zwięzłą wypowiedź.  

 

Pan Grzegorz Nowicki – Dzień dobry, moje nazwisko Grzegorz Nowicki. Jestem 

mieszkańcem Sławoszewa w Gminie Dobra, Powiat Policki. Jestem tutaj z uwagi na to, że 

mieszkańcy jak i ja mamy problem z bezpieczeństwem na drodze powiatowej, która biegnie 

przez naszą miejscowość. Przy tej drodze, z tego co mi wiadomo, jest to jedyna miejscowość, 

która nie ma chodnika w Gminie Dobra. Jest tam też bardzo długa prosta na której 

wielokrotnie jest przekraczana prędkość. Mimo apeli mieszkańców dotyczących poprawy 

bezpieczeństwa na tej drodze, czyli wprowadzenia ograniczeń prędkości oraz innych 

fizycznych środków spowolnienia ruchu niestety te apele nie były wysłuchane, a nawet mogę 

powiedzieć, że mieszkańcy zostali wielokrotnie wprowadzeni w błąd przez urzędników, 

przedstawicieli starostwa m.in. odnoszę się do pani Naczelnik, chodzi o budowę chodnika. 

Pani Naczelnik na spotkaniu, które miało miejsce w 2016 r. upierała się i przedstawiła tak 

sprawę mieszkańcom, że szerokość chodnika musi wynosić 2 m jednak w ustawie jest 

napisane, że szerokość chodnika nie powinna być mniejsza niż 2 m, ale dopuszcza się 

zwężenia do 1,25 m oraz są inne możliwości np. w przypadku kiedy warunki terenowe nie 

pozwalają na budowę szerszego chodnika są dopuszczone odstępstwa ministerialne na 

podstawie § 9 Prawo budowlane. Można powiedzieć też, że w miejscowości Dobra, która leży 

przy tej samej drodze, chodnik wielokrotnie nawet nie ma szerokości 1,25 m. U nas 

w miejscowości jest miejsce na wykonanie chodnika. Długość miejscowości tj. mniej więcej 

1400 m, z czego przewężenia, które są większe niż 1,25 m, czyli jest miejsce na wykonanie 

chodnika o szerokości do 1,25 m tj. około 200 m. Na tej drodze, tak jak powiedziałem, 

wielokrotnie są łamane przepisy, czego przykładem może być zdarzenie, które miało miejsce 

w 2017 r. Przykre jest to, że w zdarzeniu tym uczestniczył samochód policyjny oznakowany, 

który poruszał się bez żadnych sygnałów świetlnych ani dźwiękowych. Szkoda, że nie ma 

tutaj pana Komendanta z nami. Sporządziłem pismo na temat tego zdarzenia i pan Komendant 

odpisał na nie. Zdarzenie wyglądało w ten sposób przed miejscowością Sławoszewo jest znak 

ograniczający prędkość do 30 km na godzinę z uwagi na ostry zakręt. Na tym właśnie 

zakręcie samochód policyjny wypadł z tego zakrętu na pobocze i żeby nie zgarnąć mnie 

z rodziną z tego pobocza przejechał na pas przeciwległy, czyli do jazdy naprzeciwko. 

Opisałem to zdarzenie na co pan Komendant Policji pan Bajor odpisał m.in. „Zarówno 

geometria jak i fatalny stan nawierzchni drogi nie pozwalały na rozwinięcie prędkości 

powyżej 30 km na godzinę”, czyli samochód poruszał się z prędkością 30 km na godzinę 

według pana Komendanta. Dalej pan Komendant pisze „Ponadto podnoszona przez pana 

kwestia zjechania radiowozu na przeciwległy pas jezdni wynika nie z prędkości a z faktu 

braku chodnika i pobocza drogi, którą to Państwo się poruszali. Powyższe zachowanie 

kierującego w całości odpowiada zasadom bezpieczeństwa w ruchu drogowym”. Z tego co 

pan Komendant Policji napisał, że albo można zgarnąć pieszych albo jechać na zderzenie 

czołowe. Uważam, że pan Komendant trochę mija się z prawdą, bo jeżeli radiowóz jechałby 

z prędkością 30 km na godzinę to by na pewno zdążył wyhamować nie musząc wyjeżdżać na 

pas przeciwny. Pismo, które pan Komendant napisał do nas świadczy o tym jak ta droga 

właśnie jest niebezpieczna. Byłem 1,5 miesiąca temu na Komisji Infrastruktury, której 

Przewodniczącym jest pan Fabisiak. Poproszono mnie, żebym wystosował podanie 

z podpisami mieszkańców na temat właśnie poprawy bezpieczeństwa w miejscowości 

Sławoszewo. Napisaliśmy takie pismo, właściwie żądanie, ponieważ droga została 

przebudowana w 2007 r. i od tego momentu bardzo dużo mieszańców przybyło nie tylko 

w naszej miejscowości, ale też w innych i ci mieszkańcy przejeżdżają przez naszą 

miejscowość, tak jak powiedziałem wcześniej, nagminnie łamiąc przepisy ruchu drogowego, 

a więc wystosowaliśmy takie żądanie. Przeczytam, bo to jest krótkie pismo „My niżej 
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podpisani mieszkańcy miejscowości Sławoszewo, Gmina Dobra, Powiat Policki w związku 

z wieloletnią bezczynnością zarządcy drogi powiatowej Nr 3911Z w celu zapewnienia 

bezpieczeństwa pieszym uczestnikom ruchu drogowego na przedmiotowej drodze 

w miejscowości Sławoszewo żądamy: zastosowania fizycznych środków uspokojenia ruchu 

drogowego w postaci wyniesienia powierzchni całej skrzyżowań ponad poziom drogi”. Nie 

chodzi nam o spowalniacze, chociaż jest możliwość ich zastosowania na tej drodze chociaż 

według urzędników starostwa nie ma takiej możliwości. Jest to droga typu Z i w ustawie jest 

napisane, że jest możliwość stosowania nawet spowalniaczy na takiej drodze, „wysp 

wjazdowych, znaków poziomych wskazujących na ograniczenie prędkości, ograniczenia 

prędkości do 40 km na godzinę na terenie całej miejscowości Sławoszewo, budowy chodnika 

wzdłuż drogi powiatowej Nr 3911Z w miejscowości Sławoszewo oraz wprowadzenie 

monitoringu na mostku Sławoszewo-Grzepnica wraz ze znakiem 10 t dopuszczalnej masy 

całkowitej”. Tam jest aktualnie znak 10 t, ale rzeczywistej masy całkowitej. Rozmawiałem na 

temat z Komendantem Wojewódzkiego Inspektoratu Transportu Drogowego i on mi 

powiedział, że ten znak jest znakiem dobrym, ale właściwie, żeby ukarać kogoś to trzeba by 

było pojazdy ważyć. W przypadku kiedy znak jest 10 t dopuszczalnej masy całkowitej 

wystarczy spojrzeć do dowodu i problem jest rozwiązany. Wtedy można karać kierowców, 

którzy łamią przepis przejeżdżając przez ten mostek niejednokrotnie samochodami, które 

ważą po 40-50 t. Do tej interpretacji, którą chcemy złożyć zebranych zostało sto piętnaście 

podpisów od osób dorosłych z miejscowości Sławoszewo. Zainteresowanych poprawą 

bezpieczeństwa w tej miejscowości jest o wiele więcej osób np. młodzież, która ma problemy 

z dojściem do komunikacji miejskiej, która od jakiegoś czasu jest w miejscowości 

Sławoszewo, ale niestety przystanek jest umiejscowiony w pewnej odległości od większości 

zabudowań i trzeba przejść całą miejscowość, żeby dojść do tego przystanku poruszając się 

właśnie tą nieszczęsną drogą, która jest zagrożeniem dla zdrowia i życia. Jeszcze jedną rzecz 

chciałbym powiedzieć, że na komisji na której byłem pani Naczelnik zarzucała, że 

w miejscowości Sławoszewo jest problem z budową chodnika z uwagi na brak miejsca 

i powiedziała, że pas jezdnia w niektórych miejscach jest 5,20 m, rzeczywiście tak jest, ale 

pani Naczelnik zapomniała dodać, że szerokość pasa drogowego w tych miejscach wynosi 

ponad 10 m nawet może bliżej 11 m, że spokojnie można wybudować jezdnię o szerokości 

6 m i do tego chodnik z jednej i z drugiej strony o szerokości 2 m. W pozostałych miejscach, 

tak jak mówiłem, jest możliwość wybudowania chodnika o szerokości mniejszej, o ile taka 

możliwość istnieje. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Czy jeszcze 

ktoś w tym punkcie chciałby zabrać głos? Proszę pan Starosta. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Wiem, że nie chodzi o dyskusję nie taki był pana cel. 

Przede wszystkim bardzo panu dziękujemy… 

 

Pan Grzegorz Nowicki – Przepraszam, mogę jeszcze jedną rzecz dodać, bo zapomniałem? 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę.  

 

Pan Grzegorz Nowicki – Chciałbym jeszcze dodać, że zarzucane było na komisji, że nie 

były wystosowywane żadne pisma dotyczące właśnie poprawy stanu. My takie pisma 

znaleźliśmy i przesłaliśmy je drogą mailową m.in. do pana, pani Naczelnik. Jednym z tych 

pism jest pismo wystosowane przez Wójt Gminy Dobra panią Teresę Derę. Pismo to zostało 

wystosowane w 2018 r. do pana Starosty. Dotyczyło ujęcia w planach budżetu budowy 

chodnika w miejscowości Sławoszewo. Pan Starosta odpisał, że ten temat, czyli ujęcia 

wniosku na temat tego budżetu zostanie ujęty w 2019 r., a jego realizacja będzie zależna od 
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tego, czy środki zostaną na to znalezione. Nie wiem, czy takie coś zostało ujęte w budżecie na 

2019 r., czy nie w każdym razie na tej drodze nic się nie dzieje. Jeżeli chodzi o poprawę 

bezpieczeństwa jeśli wiadomo, że nie ma pieniędzy na chodnik, a może tak być są inne środki 

w celu poprawy bezpieczeństwa, czyli skutecznego ograniczenia prędkości w tej 

miejscowości. Można zastosować środki na pewno tańsze, które tymczasowo przynajmniej 

będą spełniać swoją rolę i poprawią nasze bezpieczeństwo, czyli mieszkańców. Chyba 

Państwo się orientują, że bezpieczeństwo jest naszym podstawowym prawem. My 

chcielibyśmy żyć bezpieczniej i nie drżeć o nasze dzieci szczególnie. Boimy się, że coś się po 

prostu stanie. Pan Komendant Policji stwierdził, że wypadkowość w Powiecie Polickim to 3 

osoby śmiertelne w tamtym roku, 2 osoby były w poprzednim, ale czy taki stan jest 

zadowalający, bo przeważnie w innych państwach dąży się do stanu zero.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dobrze. Pan Starosta 

prosił.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Dziękuję bardzo, bo to też poza trybem, ale nie 

dlatego, żeby polemizować i chciałem tak jak na początku w imieniu wszystkich panu 

podziękować za tą oddolną inicjatywę przedstawienia problemu, który jak pan stwierdził jest 

nam znany. Ze swojej strony chcę zadeklarować radnym, że ten temat we wszystkich 

aspektach nie wchodząc w szczegóły kto co złożył itd. dokładnie przeanalizować. Będziemy 

kontaktować się, czy to z panem albo z panem sołtysem miejscowości, który jest organem 

pomocniczym wójta, ażeby ten problem jeszcze raz przeanalizować szukając jakichś 

rozwiązań. Oczywiście niezależnie od formalnych aspektów, które pan przedstawił i nie 

sposób się z nimi nie zgodzić tak naprawdę główną przyczyną szczerze powiedzmy sobie są 

pieniądze, bo sytuacji takich gdzie mamy drogi powiatowe, gdzie rozwinęło się budownictwo 

i powstały osiedla, gdzie dzieci rzeczywiście idą po pasach to jak tylko pamiętam mogę 

wymienić w Gminie Police Tatynie, Siedlice, w Kołbaskowie to prawie każda z dróg 

powiatowych łącząca poszczególne miejscowości powstające po ich środku osiedla. Z uwagi 

na to, że dziś przedmiotem jest to co pan mówił ja ze swojej strony deklaruję, że podejmiemy 

działania i będziemy Państwa informować o tym jakie efekty te działania osiągną.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Przepraszam bardzo, ale umówiliśmy się, że nie dyskutujemy. Proszę nie polemizować. Tak 

się umawialiśmy proszę pana.  

 

Pan Grzegorz Nowicki – Ja wiem, ale proszę Komisję Infrastruktury oraz Zarząd Powiatu 

o wpisanie poprawy bezpieczeństwa w miejscowości Sławoszewo jako punkt obrad na 

następnej Radzie Powiatu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dobrze. Dziękuję. Czy 

jeszcze ktoś w tym punkcie chciałby zabrać głos? Jeśli nie to pozwólcie Państwo, że 

przypomnę o tym, że otrzymaliście ode mnie pismo przypominające o obowiązku złożenia 

oświadczeń majątkowych. Pilnujmy tych terminów. Apeluję o wypełnianie z gorliwością 

nieraz lepiej nadmierną, bo później widzicie jak służby skarbowe interpretują, wyłapują 

drobiazgi moim zdaniem nieistotne zupełnie dla całej sprawy, ale wyłapują. Pamiętajmy 

o dokładnym i nadgorliwym często wypełnianiu, powtarzaniu po wielokroć formułek tak jest 

to prawo skonstruowane to po pierwsze. Po drugie kolejny termin sesji to 27 marca. Pan 

Starosta proszę bardzo.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Na koniec, panie Majkowski bardzo szanuję jak pan 

to chroni. Myślę, że wszyscy myślą podobnie jak pan, ale dziękuję również pani Tobole. Na 
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tej sali zdarzyło się coś wielkiego, problem, który mógł się przerodzić w wielką historię 

w sposób czysto ludzki został w kilka sekund załatwiony. Dziękuję i gratuluję.  

 

 

Pkt 16. Zamknięcie obrad.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 13:00 stwierdził, 

że porządek obrad XVI sesji Rady Powiatu w Policach został wyczerpany. Podziękował 

radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach, a następnie ogłosił zamknięcie sesji 

Rady Powiatu w Policach. 

 

 

 Protokołowała                                                Przewodniczący Rady Powiatu Policach 

 

 

Izabela Ziółkowska                              Cezary Arciszewski 




































































































































































































































































































































































































